
Z Á P I S
z 15. zasedání zastupitelstva města Slavkov u Brna,

které se konalo dne 20.2.2017

od 17:00 hodin v zasedací místnosti MěÚ

Př ítomni: Michal Boudný,  starosta
Bc.  L ibor El iáš, č len ZM
PaedDr.  I lona Hrbáčková, č lenka ZM
Ing. Hynek Charvat,  č len ZM
Ing. arch. Dušan Jakoubek, č len ZM
Ing. Mar ie Jedl ičková, místostarostka
Mgr. Petr Kostík, místostarosta
Mgr. Věra Kř ivánková, č lenka ZM
Mgr. Vladis lava Kulhánková, č lenka ZM
Mgr. Miroslav Lst ibůrek, č len ZM
Mgr. Renáta Macharová,  č lenka ZM
MUDr.  Oldř ich Pospíš i l ,  č len ZM
Mgr. Vladimír Soukop,  č len ZM
Dagmar Živníčková, č lenka ZM

Omluveni: Ing. Ivan Charvát,  č len ZM

Nepřítomni: <dle prezenční l ist iny>

Hosté: Mgr. Bohuslav Fia la, tajemník MěÚ
Ing. Petr  Lokaj, vedoucí odboru správy majetku, investic a rozvoje
Ing. Jana Mackrlová, vedouc í f inančního odboru
Mgr. Veronika Pelcová, právník

Předsedajíc í: Michal Boudný,  starosta

Ověřovatelé: Mgr. Miroslav Lst ibůrek, č len ZM
Mgr. Renáta Macharová,  č lenka ZM

 Návrhová komise:      Mgr. Vladislava Kulhánková, Mgr. Petr Kostík, Bc. Libor Eliáš

Číslo
bodu

Bod
Komentář

1. Zahájení a schválení programu, volba návrhové komise, volba ověřovatelů zápisu

Pan starosta Michal Boudný přivítal všechny přítomné na patnáctém zasedání zastupitelstva
města, konstatoval, že je přítomno 14 členů zastupitelstva města a zastupitelstvo je tedy
usnášeníschopné.  Navrhl  schválit  ověřovatele  zápisu  Mgr.  Renátu  Macharovou  a   Mgr.
Miroslava  Lstibůrka  (schváleno  14  hlasů  pro)  a  členy  návrhové  komise  Mgr.  Vladislavu
Kulhánkovou,  Mgr.  Petra  Kostíka  a  Bc.  Libora  Eliáše  (schváleno  14  hlasů  pro).  V  rámci
schválení programu navrhl rozšířit program o body: Hasičská stanice HZS JMK - právo stavby,
Obecně  závazná  vyhláška  o  spádovosti  škol,  Odvolání  a  volba  člena  kontrolního  výboru,
Zástupci města na VH Vodovody a kanalizace Vyškov, a.s. a Respono, a.s.

Předkladatel: Starosta Hlasování
Pro: 14 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0
Výsledek hlasování: Přijato

2. 248/15/ZM/2017 Soubor rozpočtových opatření
K tomuto bodu jednání byli přizváni:



I. Zastupitelstvo města schvaluje
 soubor rozpočtových opatření v předloženém znění takto:
RO ORJ ODD. § Pol. ORG UZ Text Příjmy (Kč) Výdaje (Kč)

2

30 35 8115 Změna stavu kr. pr. na bank. účt. 422 300

60 61 6402 5364 98193 Vratka - Volby 57 800

50 6402 5364 13015 Vratka - Sociální práce kromě SPOD 3 200

50 6402 5364 13011 Vratka - SPOD 361 300

3

71 71 3399 2321 2016 Různé - městský ples 8 000

71 71 3399 2111 2016 Ostatní příjmy - městský ples 56 100

71 71 3399 5169 2016 Různé - městský ples 10 000

71 71 6409 5901 Nespecifikované rezervy 54 100

Zprávu uvedla místostarostka města.

Předkladatel: Ing. Marie Jedličková
Zpracovatel: Ing. Jana Mackrlová
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování
Pro: 14 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0
Usnesení bylo: Přijato

3. 249/15/ZM/2017  Žádost  o  poskytnutí  individuální  dotace  Křesťanské  mateřské  školy
Karolínka
K tomuto bodu jednání byli přizváni:

I. Zastupitelstvo města schvaluje
poskytnutí individuální dotace Křesťanské mateřské škole Karolínka ve Slavkově
u Brna, školská právnická osoba, sídlo Malinovského 280, 684 01  Slavkov u Brna,
IČ:713421251 ve výši 174.400,-Kč.

II. Zastupitelstvo města schvaluje
uzavření  veřejnoprávní  smlouvy  o  poskytnutí  individuální  dotace  Křesťanské
mateřské  škole  Karolínka  ve  Slavkově  u  Brna,  školská  právnická  osoba,  sídlo
Malinovského 280, 684 01  Slavkov u Brna, IČ:713421251 ve výši 174.400,-Kč, v
předloženém znění.

Zprávu uvedla místostarostka města.

Předkladatel: Ing. Marie Jedličková
Zpracovatel: Jana Kuklová
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování
Pro: 14 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0
Usnesení bylo: Přijato

4. 250/15/ZM/2017 Poskytnutí dotací na sociální služby z rozpočtu města Slavkova u Brna
na rok 2017
K tomuto bodu jednání byli přizváni:

I. Zastupitelstvo města schvaluje
uzavření veřejnoprávní smlouvy předloženého znění o poskytnutí  dotací na rok
2017  s  poskytovatelem  sociálních  služeb:  Diecézní  charitou  Brno-Oblastní
charitou Hodonín v celkové výši 712.908 Kč, pro každou službu v konkrétní výši
uvedené v tabulce.

Charitní pečovatelská služba   608 600 Kč

Charitní centrum denních služeb 85 120 KčI.

Charitní poradna        19.188 Kč

celkem    712 908 Kč



II. Zastupitelstvo města schvaluje
uzavření veřejnoprávní  smlouvy předloženého znění o poskytnutí  dotací  na rok
2017  s  poskytovatelem  sociálních  služeb  -  Rodinnou  pohodou,  o.s.  Vyškov  v
celkové výši 205. 800 Kč,  pro každou službu v konkrétní výši uvedené v tabulce.

Centrum denních služeb Pohoda 32 000 Kč

Sociálně-aktivizační služby pro rodiny s dětmi 80 000 Kč

Odlehčovací služby 43 800 Kč

Raná péče 50 000 Kč

celkem 205 800 Kč

III. Zastupitelstvo města ukládá

1. Mgr. Šárce Morongové

1.1. zajistit uzavření předmětných smluv s poskytovateli sociálních služeb.

Termín: 30.4.2017

Zprávu uvedla místostarostka města.

Předkladatel: Ing. Marie Jedličková
Zpracovatel: Mgr. Šárka Morongová
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování
Pro: 14 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0
Usnesení bylo: Přijato

5. 251/15/ZM/2017 Návrh na účast v elektronické dražbě
K tomuto bodu jednání byli přizváni:

I. Zastupitelstvo města souhlasí
s účastní v elektronické dražbě (i s jejími podmínkami), ve které by město Slavkov
u Brna získalo do svého majetku pozemek parc. č. 391 zahrada v k.ú. Slavkov u
Brna o výměře 141m2.

II. Zastupitelstvo města svěřuje
rozhodování  v elektronické dražbě o nabytí pozemku parc. č. 391, zahrada,  v k.ú.
Slavkov u Brna, starostovi města Slavkov u Brna.

Zprávu uvedl starosta města.
V diskuzi k bodu vystoupili: Ing. Petr Lokaj, p. Michal Boudný.

Předkladatel: Michal Boudný
Zpracovatel: Pavla Soukopová
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování
Pro: 14 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0
Usnesení bylo: Přijato

6. 252/15/ZM/2017 Žádost o prodej pozemku parc. č. 3750/71 v k.ú. Slavkov u Brna - paní
Dvořáková
K tomuto bodu jednání byli přizváni:

I. Zastupitelstvo města souhlasí
s úplatným převodem pozemku parc. č. 3750/71 orná půda v k.ú. Slavkov u Brna

o výměře 4m2 z vlastnictví města do vlastnictví paní Jany Dvořákové,░░░░ ░░░░
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ za kupní cenu ve výši 1.115,-Kč/m2 stanovenou
znaleckým posudkem č. 3377-555-2015. Kupní cena je uvedena bez DPH. Daňové
povinnosti  budou  splněny  podle  zákona.  Náklady  související  s  prodejem
nemovitosti (správní poplatek za návrh na vklad) uhradí kupující.

Zprávu uvedl starosta města.

Předkladatel: Michal Boudný
Zpracovatel: Pavla Soukopová

Hlasování
Pro: 14 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0



Typ dokumentu: Usnesení Usnesení bylo: Přijato

7. 253/15/ZM/2017 Žádost o prodej pozemku parc. č. 4990 a parc. č. 5007 v k.ú. Slavkov u
Brna
K tomuto bodu jednání byli přizváni:

I. Zastupitelstvo města nesouhlasí
s prodejem pozemku parc. č. 4990 v k.ú. Slavkov u Brna z vlastnictví města do
vlastnictví pana Amada Hosseina░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░

Zprávu uvedl starosta města.
V diskuzi k bodu vystoupili: Mgr. Vladimír Soukop, Ing. Petr Lokaj, Bc. Libor Eliáš, Mgr. Petr Kostík,
MUDr. Oldřich Pospíšil

Předkladatel: Michal Boudný
Zpracovatel: Pavla Soukopová
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování
Pro: 14 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0
Usnesení bylo: Přijato

8. 254/15/ZM/2017 Schválení návrhu dílčí změny ÚP Slavkov u Brna - Ing. Josef Vávra
K tomuto bodu jednání byli přizváni:

I. Zastupitelstvo města schvaluje
zařazení  do  návrhu  změn  v  rámci  budoucího  pořízení  změny  územního  plánu
Slavkov u Brna zrušení veřejně prospěšné stavby komunikace VPS 12 na pozemku
p.č. 1235 k.ú. Slavkov u Brna.

Zprávu uvedl místostarosta města.
V diskuzi k bodu vystoupili: Ing. Arch. Dušan Jakoubek, p. Michal Boudný.

Předkladatel: Michal Boudný
Zpracovatel: Ing. Petr Lokaj
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování
Pro: 14 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0
Usnesení bylo: Přijato

9. 255/15/ZM/2017 Výzva Státního pozemkového úřadu k pozemkům - pokračování
K tomuto bodu jednání byli přizváni:

I. Zastupitelstvo města schvaluje
uzavření smlouvy o bezúplatném převodu pozemku parc. č. 354/3 a parc.č. 354/5
vzniklého geometrickým plánem č. 3195-60/2016, vše v k.ú. Slavkov u Brna, se
Státním pozemkovým úřadem, sídlem Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3, IČ:
01312774 v předloženém znění.

Zprávu uvedl starosta města.

Předkladatel: Michal Boudný
Zpracovatel: Pavla Soukopová
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování
Pro: 14 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0
Usnesení bylo: Přijato

10. 256/15/ZM/2017 Změna obecně závazné vyhlášky města č. 4/2016 o nočním klidu
K tomuto bodu jednání byli přizváni:

I. Zastupitelstvo města schvaluje
 předloženou obecně závaznou vyhlášku města, kterou se mění obecně závazná
vyhláška města Slavkov u Brna č. 4/2016 o nočním klidu.

Zprávu uvedl starosta města.

Předkladatel: Michal Boudný
Zpracovatel: Mgr. Veronika Pelcová
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování
Pro: 14 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0
Usnesení bylo: Přijato



11. 257/15/ZM/2017 Změna stanov zájmového sdružení Slavkovské bojiště - Austerlitz
K tomuto bodu jednání byli přizváni:

I. Zastupitelstvo města schvaluje
změnu  stanov  zájmového  sdružení  právnických  osob  Slavkovské  bojiště  -
Austerlitz v předloženém znění.

Zprávu uvedl starosta města.

Předkladatel: Michal Boudný
Zpracovatel: Mgr. Veronika Pelcová
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování
Pro: 14 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0
Usnesení bylo: Přijato

12. 258/15/ZM/2017 Hasičská stanice HZS JMK - právo stavby
K tomuto bodu jednání byli přizváni:

I. Zastupitelstvo města schvaluje
se subjektem Česká republika - Hasičský záchranný sbor Jihomoravského kraje se
sídlem Zubatého 685/1, 614 00 Brno,  IČ:708 84 099 uzavřít  smlouvu o právu
provést stavbu dle  předloženého návrhu nové hasičské stanice na pozemku ve
vlastnictví  města  Slavkov u Brna parc.č.340/3,  který  vznikl  dle  geometrického
plánu č. 3228-304/2016 a parc.č. 342 a 339/1 v k.ú. Slavkov u Brna.

II. Zastupitelstvo města souhlasí
se zveřejněním záměru zřídit právo stavby jako právo věcné k pozemku města
parc. č. 340/3, 342 a 339/1 v k. ú. Slavkov u Brna dle GP č. 3228-304/2016.

Zprávu uvedl starosta města.
V  diskuzi  k  bodu vystoupili:  plk.  Ing.  Michal  Hlavička,  Ing.  Arch.  Dušan  Jakoubek,  p.  Michal
Boudný, Ing. Petr Lokaj.

Předkladatel: Michal Boudný
Zpracovatel: Ing. Petr Lokaj
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování
Pro: 14 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0
Usnesení bylo: Přijato

13. 259/15/ZM/2017 Obecně závazná vyhláška o spádovosti škol
K tomuto bodu jednání byli přizváni:

I. Zastupitelstvo města schvaluje
obecně  závaznou  vyhlášku  města  Slavkova  u  Brna,  kterou  se  stanoví  školské
obvody  spádových  škol  v  předloženém  znění  s  účinností  dnem  vyhlášení  dne
21.2.2017.

Zprávu uvedl místostarosta města.
V diskuzi k bodu vystoupili: Mgr. Věra Křivánková, Mgr. Bohuslav Fiala.

Předkladatel: Mgr. Petr Kostík
Zpracovatel: Romana Krchňavá
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování
Pro: 14 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0
Usnesení bylo: Přijato

14. 260/15/ZM/2017 Odvolání a volba člena kontrolního výboru
K tomuto bodu jednání byli přizváni:

I. Zastupitelstvo města odvolává
pana Leoše Nováka z funkce člena kontrolního výboru zastupitelstva města.

II. Zastupitelstvo města volí
paní PaedDr. Ilonu Hrbáčkovou členkou kontrolního výboru zastupitelstva města.



Zprávu uvedl starosta města.

Předkladatel: Michal Boudný
Zpracovatel: Munir Massow
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování
Pro: 14 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0
Usnesení bylo: Přijato

15. 261/15/ZM/2017 Zástupci města na VH Vodovody a kanlizace Vyškov, a.s. a Respono, a.s.
K tomuto bodu jednání byli přizváni:

I. Zastupitelstvo města deleguje

1. zástupcem města na valné hromadě společnosti Vodovody a kanalizace Vyškov,
a.s., IČ: 49454587, paní Ing. Marii Jedličkovou, místostarostku města Slavkova
u  Brna.  Pro  případ  nemoci  nebo  pracovního  zaneprázdnění  jmenuje
náhradníkem  pana  Bc.  Libora  Eliáše,  člena  rady  města  Slavkova  u  Brna.
Delegovaný zástupce je zmocněn k hlasování a ke všem právním jednáním dle
programu valné hromady, stanov a.s. a platných právních předpisů.

2. zástupcem města na valné hromadě společnosti RESPONO, a.s., IČ: 49435612,
pana Michala Boudného, starostu města Slavkova u Brna. Pro případ nemoci
nebo pracovního zaneprázdnění jmenuje náhradníkem pana Bc. Libora Eliáše,
člena  rady  města  Slavkova  u  Brna.  Delegovaný  zástupce  je  zmocněn
k  hlasování  a  ke  všem  právním  jednáním  akcionáře  dle  programu  valné
hromady, stanov a.s. a platných právních předpisů.

Zprávu uvedl starosta města.

Předkladatel: Michal Boudný
Zpracovatel: Munir Massow
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování
Pro: 14 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0
Usnesení bylo: Přijato

16. Diskuse

Bc. Libor Eliáš - Informace ohledně radaru. V současné době vzniká 60 - 90 přestupků denně.
Pracovnice stíhá vyřizovat denně 47 přestupků.  Je  tam malinký potenciál  na zlepšení.  Agendu
zvládá dobře,  ale přestupky se kumulují.  Do dneška zhruba 900 přestupků nevyřízených.  Rádi
bychom proto posílili měststkou policii o jednoho pracovníka s tím, že finance musí schválit ZM.
Tato informace půjde na březnové zastupitelstvo.

Ing. Arch. Dušan Jakoubek - chtěl bych poděkovat za pracovní zastupitelstvo ohledně křižovatky.
Nějak jsem nerozuměl tomu vyjádření ve Vyškovském deníku, je možný k tomu něco říct.

p. Michal Boudný - za svou osobu mohu říct jenom to, že se mě nikdo na nic neptal, nikdo se mnou
nic nezkonzultoval a něco bylo otištěno s mým jménem.

Mgr. Petr Kostík - dozvěděl jsem se, že jsem tam něco pronesl. Já jsem to nečetl. Je to poučný,
příště s nimi mluvit nebudu. Od toho zde máme tiskovou mluvčí.

Bc. Veronika Slámová - doporučuji na otázky neodpovídat.

Ing. Arch. Dušan Jakoubek - já jsem měl pocit, že tady padla hromada informací, že to nebude tak
jednoznačná  záležitost.  Příští  zastupitelstvo  bude  rozhodovat.  Když  jsem  to  četl,  tak  jsem  si
připadal jak v Jiříkově vidění.

p.  Michal Boudný -  Překvapilo mě vyjádření dvou starostů obcí  směrem západně,  že dopravní
situace je záminka to nerealizovat. Obce neudrží obchodníky a nás budou kritizovat za něco co
jsme nevyvolali. Je zde pan inženýr Gál, který zastupuje stavebníka. Od firmy IMAG došlo vyjádření
k čemu jsme je vyzvali, tj. najít řešení financování, převodu či koupi pozemků, které město, kraj a
stát potřebují pro vybudování nové křižovatky. Návrh tam je a vedení města to teď studuje.



Ing. Arch. Dušan Jakoubek - byl tady zástupce KrÚ JMK, který sdělil, že očekávají, že by mělo dojít
k širší dohodě, k memorandu o tom, že kraj, stát a město mají zájem něco společně vybudovat a
tím posílit snahu o získání prostředků. Je něco nového?

Ing. Petr Lokaj - to téma je o té průsečné křižovatce, jestli to podpoříme. My zkoušíme variantu
mimoúrovňového křížení, zda projde, popř. se k tomu vrátíme.

Ing. Arch. Dušan Jakoubek - Pokud existuje snaha kraje, tak by se to mělo co nejvíc urychlit,
protože ty prostředky nebudou malé.

Mgr. Vladislava Kulhánková - chtěla bych se zeptat zda by se dalo něco udělat s výjezdem z ul.
Havlíčkova. Je to křižovatka u obchodu p. Bajka. Auta stojí tak, že není možné bezpečně vyjet.

p. Michal Boudný - směrem k centru je přechod, poprosil bych pana inženýra Lokaje aby zítra na
poradě zahájil diskusi o tom, aby se tam minimálně udělal 20 m před a 20 m za zákaz stání.

Ing. Hynek Charvát - řidič nedodržují pětimetrovou vzdálenost, stačí aby to policie kontrolovala.

p. Michal Boudný - ještě se podívám na projekt na průtah bývalé padesátky, který teď oprašujeme,
jak je to tam vyřešeno.

Mgr.  Miroslav Lstibůrek -  na ul  Fügnerova směrem ke školce končí  občas  auta na trávě před
školkou. jestli toto nezvážit a instalovat zpomalovací pruhy, nebo značku omezující rychlost.

Ing. Arch. Dušan Jakoubek - na ul. Špitálská si lidi zvykli parkovat z obou stran. Možná by stálo za
to, že by se to do projektu namalovalo tak, aby byly přesně vyznačené pruhy.

p. Michal Boudný - tak už tomu je, znovu se k tomu vyjdařují sousedé, Je tam myšleno na jasně
definovanou šířku vozovky a na podélné stání.

Mgr. Petr Kostík - bylo tam nešťastně navrženo stání na jedné stráně a to ve vnitřní části oblouku.
Pokud se tam uvažuje o nějákém stání, tak by mělo být po vnějším oblouku, tj. na cestě k centru.
Nikoliv jak bylo navrženo ze Slavkova ven.

Mgr. Renáta Macharová - chtěla bych se vyjádřit k Vyškovským novinám. Mám pocit, že tam nejsou
úplně profesionální.

Předkladatel: Starosta Hlasování
Pro: 0 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 14
Výsledek hlasování: Nevzniklo

17. Závěr

Starosta města poděkoval přítomným a ukončil zasedání zastupitelstva města v 18:04 hodin.

Předkladatel: Starosta Hlasování
Pro: 0 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 14
Výsledek hlasování: Nevzniklo

Michal Boudný
starosta

Ing. Marie Jedličková
místostarostka



Zapisovatelé:

Munir Massow
sekretariát tajemníka MěÚ

Ověřovatelé:

Mgr. Renáta Macharová
členka ZM

Mgr. Miroslav Lstibůrek
člen ZM


